Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000210

210

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em
virtude de correção da planilha orçamentária, fica ADIADA a sessão de abertura da
Concorrência nº 004/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AMPLIAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL CONSELHEIRO LUÍS VIANA LOCALIZADA NO DISTRITO
MENINO JESUS DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA, marcada inicialmente dia 11/04/2022 às
09h30min, PARA O DIA 29/04/2022 às 09h30min. Edital e planilha retificada disponíveis no
site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias/BA, 29 de Março de 2021.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2022, Processo Administrativo Nº.
0114/2022, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução da
obra de pavimentação em ruas na sede deste Município de Cansanção - Bahia, conforme
contrato de repasse OGU nº 912824/2021 - Operação nº 1076963-87. Sessão de Abertura ás
14:00 horas do dia 18 de abril de 2022, na Sede da Câmara de Vereadores do Município de
Cansanção, situado na Av. Tancredo Neves, nº 552, Centro Os interessados poderão obter o
edital e seus anexos através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS- DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e esclarecimentos
referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 29 de março de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Sec. M. de Educação de Capim Grosso-BA, homologa o Resultado: Pregão
Eletrônico Nº 007/2022, Objeto: aquisição de computadores (notebook) para as unidades
escolares visando a execução das atividades operacionais e administrativas das respectivas
unidades do Município de Capim Grosso - BA. VÊNUS COMERCIO DE UTILIDADES DOMES T I C A S
EIRELI, CNPJ: 17.318.994/0001-91; Valor Global, R$ 305.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Sec. M. de Educação de Capim Grosso - BA, homologa o resultado PREGÃO
ELETRÔNICO 004/2022, cujo objeto é FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.
Empresa Credenciada. Relação completa
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso.

Em 15 de março de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo
para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das secretárias de Capim
Grosso -Ba", credenciados: CLODOALDO SANTANA DE JESUS R$23.976,00, JOSÉ FILHO DE
BATISTA DOS SANTOS R$23.976,00, COSME GOMES DE SANTANA R$38.544,00, JOSENITO LIMA
DE ALMEIDA R$38.544,00, JAILSON SILVA DOS SANTOS R$38.544,00.

Capim Grosso - BA, 23 de março de 2022

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo
para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das secretárias de Capim
Grosso -Ba", credenciados: SIMEONE CARVALHO DA SILVA R$23.976,00, JOSÉ SANTOS DE JESUS
R$23.976,00, ANAILTON SANTOS DE JESUS R$23.976,00.

Capim Grosso- BA, 24 de março de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, cujo objeto é o Registro de
preço para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA, INJETÁVEIS, CONTROLADOS, MATERIAIS DE PENSO E
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CARDEAL DA SILVA - BA, pelo período de 12 meses. Sessão de início de disputa realizar-
se-á em 11.04.2022 às 8:30h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva - BA, 29 de março de 2022
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de Ventiladores e aparelhos de Ar Condicionados, visando
climatizar as unidades escolares da rede pública do Município de Cardeal da Silva - BA, pelo
período de 12 meses. Sessão de início de disputa realizar-se-á em 11.04.2022 às 9:30h. O Edital
encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 29 de março de 2022
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2022, cujo objeto é Aquisição de Veículos tipo
passeio e Motocicletas, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Cardeal da
Silva - BA, Sessão de início de disputa realizar-se-á em 11.04.2022 às 10:30h. O Edital
encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 29 de março de 2022
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022, cujo objeto é o Registro de
preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos para Cozinha, Lavanderia e
Refeitórios Escolares - Linha Doméstica, visando a reequipar e modernizar as unidades
escolares da rede pública do Município de Cardeal da Silva - BA, pelo período de 12 meses.
Sessão de início de disputa realizar-se-á em 11.04.2022 às 13:00h. O Edital encontra-se
disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 29 de março de 2022
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que foi adiada a licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 021/2022, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas, empresas ou microempreendedor
individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de Educação do Município, na
execução de rotas do transporte dos estudantes da rede municipal de ensino. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 31/03/2022 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 31/03/2022 às 11:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A CPL, torna público a SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto
refere-se ao Registro de preços para aquisição de medicamentos e material penso,
destinados ao atendimento das necessidades do hospital de Castro Alves-BA, com abertura
prevista para o dia 30/03/2022 ás 09:00hrs, na Secretaria de Saúde, Av. Rafael Jambeiro -
Auditório Alcides Ribeiro. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3PP/22

Contratada: SIMWEB - Serviços de Informática LTDA, CNPJ 08.505.074/0001-91. Objeto:
locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão contábil, financeiro,
controle interno e patrimonial. Assinatura: 17/03/22. Vigência: 17/03/22 à 17/03/23. Valor:
R$ 72.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas ADJUDICA o presente procedimento,
consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022, objeto:
Serviços de Reforma das Unidades Básicas de Saúde (Conjunto Benicio Tomaz - Proposta
Nº 11642.7960001/21-004; Conjunto Caxias - Proposta Nº 11642.7960001/21-007;
Conjunto Jovino Pereira - Proposta Nº 11642.7960001/21-008; Trindade - Proposta Nº
11642.7960001/21-006 e URBIS - Proposta Nº 11642.7960001/21-005), que concluiu como
vencedora a empresa: BSP EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ Nº 14.374.944/0001-33), com
o preço final de R$ 988.452,53 (Novecentos e oitenta e oito mil quatrocentos e cinquenta
e dois reais e cinquenta e três centavos);

Cícero Dantas/BA, 17 março de 2022
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, e em concordância com o que determina a Lei 8.666/93 HOMOLOGA o
presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 001/2022. Objeto: Serviços de Reforma das Unidades Básicas de Saúde
(Conjunto Benicio Tomaz - Proposta Nº 11642.7960001/21-004; Conjunto Caxias - Proposta
Nº 11642.7960001/21-007; Conjunto Jovino Pereira - Proposta Nº 11642.7960001/21-008;
Trindade - Proposta Nº 11642.7960001/21-006 e URBIS - Proposta Nº 11642.7960001/21-
005), conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência
a fim de atender as necessidades do Município, ratificando todos os atos praticados pela
Comissão de Licitação, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe a Lei Federal de Nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores,
que concluiu como vencedora a empresa: BSP EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ Nº
14.374.944/0001-33) - R$ 988.452,53 (Novecentos e oitenta e oito mil quatrocentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta e três centavos).

Cícero Dantas/BA, 18 março de 2022
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-30T02:22:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial